特別支援学校の教員のご経験を持ち、早稲田大学大学院 教育学研究科（修士課程）、筑波

大学大学院 人間総合学学術院（博士後期課程）で、知的障害児・者の「性の権利」を尊重

した教育及び支援に関する研究に取り組んだ。現在も研究を進めながら、執筆や講演活

動、学校や社会福祉法人等で「性」に関する教育や支援のアドバイスも行っている。

著書「シンプル性教育 一緒に話そう！くらす・はたらくに活かす「性」のこと」

（一般社団法人スローコミュニケーション）

関係各位                             岩医大病医第 35 号

令和 6 年 5 月吉日

岩手医科大学 いわてこどもケアセンター

センター長 酒井 明夫

いわてこどもケアセンター

子どもの心の診療ネットワーク事業 講演会

『知的・発達障害のある方への包括的性教育

－「性の権利」の視点から考える』

開催について（ご案内）

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より当センターの運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記のとおり講演会を開催することといたしました。ご多用中とは存じますが、

多くの方にご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 開催日時

令和 6 年 7 月 20 日（土） 14：30～16：15

２ 講  師

門下 祐子（かどした ゆうこ）先生

国立大学法人 京都教育大学 教育創生リージョナルセンター機構

総合教育臨床センター 講師

３ 会  場

 岩手医科大学 矢巾キャンパス 大堀記念講堂

（住所：〒028-3694 紫波郡矢巾町医大通 1-1-1）

４ 申し込み

     参加申込書に必要事項を記入の上、令和 6 年 7 月 12 日（金）までに

FAX または電子メールにてお申し込みください。

以上

至 矢巾駅

至 国道 4号線

「矢巾駅入り口」交差点

会場案内図

会場： 岩手医科大学 矢巾キャンパス

＊カーナビに電話番号（０１９－６５１－５１１１）を入れて目的地の設定をしますと、

盛岡市内丸にある岩手医科大学附属病院に目的地設定されてしまいます。

検索の場合は、住所で検索をお願い致します。（紫波郡矢巾町医大通 1-1-1 (旧西徳田 2-1-1)）

＊大学敷地内に駐車場があります。

問い合せ先

いわてこどもケアセンター 研修事務局

TEL:019-651-5110（内線 5550）

 FAX:019-698-2313

 E-mail:kensyu@iwate-ccc.jp

駐車場

駐車場

敷地入口